
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  

www.icseufemia.edu.it 

 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 

EUROPEA 

 

 
Prot.n.  7122/ VI-2                                                                                                      Lamezia Terme,   17/10/2019 

 

All’Albo  

Al Sito Web – Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina per servizio di ritiro e smaltimento toner e cartucce esauste – sede di S. Eufemia   

           Lamezia Terme. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio      

                              d’Istituto in data 25/02/2019; 

DATO ATTO - che sussiste la disponibilità finanziaria all’aggregato di spesa A1 “Funzionamento 

generale e decoro della scuola”; 

CONSIDERATO che si rende necessario di provvedere al servizio di ritiro e smaltimento toner e 

cartucce esauste, della sede di S. Eufemia; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente i criteri e limite dello svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

25/02/2019 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice degli Appalti Pubblici); 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017 correttivo al D.Lgs. n. 50/2016, articolo 

36, comma 2, lettera a, il quale dispone di ricorrere alle procedure ordinarie, mediante 

affidamento diretto per importi inferiori ai 40.000 euro; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 concernente il regolamento “Istruzione generale sulla gestione 

amministrativa contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VERIFICATA  ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012  di stabilità 2013, l’impossibilità 

di acquisire la suddetta fornitura tramite una Convenzione-quadro Consip; 

ACCERTATA la necessità di assicurare una procedura rapida e semplificata nella fornitura di cui 

all’oggetto; 

CONSIDERATA la specificità e particolarità del servizio, si ritiene opportuno, in base alle norme su 

esposte, procedere all’affidamento diretto della prestazione alla ditta GBR 

ROSSETTO SPA, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza; 

DATO ATTO       che il CIG che identifica il presente servizio è il n° Z8F2A376B7; 

 

 

DETERMINA 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di € 157,38 (Iva compresa), 

necessari alla prestazione del servizio sopraindicato; 

2. Di affidare il servizio alla ditta GBR ROSSETTO SPA; 

3. Di impegnare la somma di € 157,38 con imputazione all’Aggregato A1 del Programma Annuale 2019, 

conto competenza, che ne presenta la disponibilità; 

 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della 

legge 241/1990, è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Fiorella CARERI. 

 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Fiorella CARERI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 3 9/1993 
    

mailto:czic84900v@pec.istruzione.it

